

Zmluva číslo: ZM00001467

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej ako „rámcová dohoda“) medzi zmluvnými stranami

Zmluvné strany:

Kupujúci: **Rozhlas a televízia Slovenska, v skrátenej forme „RTVS“**

Sídlo: Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
Zastúpený: Mgr. Ľuboš Machaj, generálny riaditeľ
IČO: 47 232 480
DIČ: 20 23 169 973
IČ DPH: SK 20 23 169 973
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX
Zápis v OR: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I
oddiel: Po, vložka č.: 1922/B

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci: **PAPERA s.r.o.**

Sídlo: Čerešňová 17, 974 05 Banská Bystrica
Zastúpený: Milan Vetr, konateľ spoločnosti
IČO: 46082182
DIČ: 2023219055
IČ DPH: SK2023219055
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX
SWIFT kód banky: XXXXXX
Zápis v OR: OS Banská Bystrica Odd: Sro, vložka č. 19862/S
XXXXX

(ďalej len „predávajúci“ a „kupujúci“, spolu ako „zmluvné strany“).

Preambula

Východiskovým podkladom pre uzatvorenie tejto rámcovej dohody je úspešná ponuka predávajúceho predložená v rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou so zverejnením vo vestníku na predmet zákazky „**Kancelárske potreby pre potreby RTVS v rokoch 2022 až 2024**“ realizovanej v zmysle (§ 117 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní") a v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa uvedenými v Podkladoch na predloženie cenovej ponuky pre túto zákazku zo dňa 8.11.2022. V rámci zadávania zákazky s nízkou hodnotou so zverejnením vo vestníku predávajúci predložil cenovú ponuku na 68 najpoužívanějších položiek tovaru, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto rámcovej dohode, na ostatné tovary, ktoré nie sú uvedené v Prílohe č. 1 bude predávajúci na základe ponuky poskytovať kupujúcemu počas celej platnosti tejto rámcovej dohody percentuálnu zľavu z ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 2: „**Katalóg tovaru kancelárskych potrieb**“.

Zmluva číslo: ZM00001467

Článok 1. Účel zmluvy

Účelom uzatvorenia rámcovej dohody je kúpa kancelárskych potrieb určených pre RTVS kupujúcim podľa potrieb a požiadaviek kupujúceho, ktoré budú presne určené a definované v jednotlivých objednávkach v súlade so zmluvne dohodnutými podmienkami a požiadavkami uvedenými v tejto rámcovej dohode.

Článok 2. Predmet rámcovej dohody

1. Predmetom rámcovej dohody je dodávka kancelárskych potrieb, kancelárskeho papiera a alkalických batérií pre bežnú potrebu Rozhlasu a televízie Slovenska (ďalej ako „kancelárske potreby“ alebo „tovar“).
2. Predmetom tejto rámcovej dohody je stanovenie podmienok zadávania objednávok na dodávku kancelárskych potrieb počas jej platnosti najmä čo sa týka ceny a predpokladaného množstva, a tiež úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán v súvislosti s predajom a kúpou kancelárskych potrieb.
3. Predmet tejto rámcovej dohody bude plnený podľa aktuálnych potrieb kupujúceho a tvoria ho aj súvisiace služby, ako:
 - 3.1. dodanie objednaného tovaru v zmysle znenia článku 4. bodu 3 rámcovej dohody, ktorý je zaradený v:
 - a) Zozname najpoužívanejších položiek kancelárskych potrieb (Príloha č. 1 rámcovej dohody),
 - b) Katalógu tovaru kancelárskych potrieb (Príloha č. 2 rámcovej dohody).
 - 3.2. doprava, čím sa rozumie doprava tovaru na miesta dodania, ktoré sú konkrétne uvedené v prílohe č. 3 tejto rámcovej dohody a jeho vyloženie do príslušných skladovacích priestorov určených kupujúcim,
4. Kancelárske potreby budú na základe vecnej a technickej špecifikácie kancelárskych potrieb dodávané spolu s:
 - 4.1. príslušnou dokumentáciou, najmä dodacími listami,
 - 4.2. cenníkom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 a Prílohu č. 2 tejto zmluvy, ktorý predložil predávajúci do súťaže.
5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovary v požadovanej kvalite na základe tejto rámcovej dohody, požiadaviek uvedených vo výzve na predloženie ponuky ako aj konkrétnej objednávke a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť zaň kúpnu cenu dohodnutú v tejto rámcovej dohode. Objednávané množstvo tovaru, závisí výlučne od potrieb kupujúceho.
6. Pokiaľ zo strany výrobcu dôjde k inovácii niektorých druhov tovarov uvedených v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody tak, že inovovaným druhom tovaru sa nahrádza pôvodný druh tovaru, nejde o zmenu a rozšírenie predmetu rámcovej dohody a tieto inovované výrobky sú predmetom tejto rámcovej dohody. Inovované tovary, ich špecifikácia a jednotkové ceny s presným určením, ktorý tovar nahrádzajú, budú písomne spracované formou dodatku k tejto rámcovej dohode. Pri určovaní ceny inovovaných tovarov sa bude postupovať podľa článku 6. bodu 8. tejto rámcovej dohody.
7. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar spoločne s dokladmi, ktoré sú potrebné na dodanie a užívanie predmetu kúpy a dodací list so základnými dokladmi o dodávke v slovenskom jazyku (ďalej len „doklady o dodávke“).

Zmluva číslo: ZM00001467

Článok 3.

Vlastnosti a charakteristika tovarov

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar dodávaný na základe tejto rámcovej dohody spĺňa príslušné kvalitatívne a environmentálne parametre podľa platných právnych predpisov a noriem.
2. Predávajúci je povinný všetok tovar pred dodaním riadne zabaliť, tak aby nedošlo k jeho poškodeniu, znehodnoteniu alebo zničeniu počas prepravy alebo počas skladovania po jeho prevzatí.
3. Požadované balenia jednotlivých tovarov uvedené v Prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody sú kupujúcim určené z dôvodov možností skladovania, distribúcie a používania v jednotlivých objemoch a veľkostiach balení. Jednotlivé balenia zohľadňujú cieľové použitie a minimalizovanie odpadového a obalového materiálu a efektívnosť používania.
4. Pokiaľ počas trvania zmluvného vzťahu má predávajúci zámer dodávať konkrétny druh tovaru v inom balení / v inej mernej jednotke, než aká je uvedená v Prílohe č. 1, prepočíta cenu tohto tovaru na balenie / mernú jednotku požadovanú v tejto prílohe. Informáciu o ponúkanej mernej jednotke / balení je predávajúci povinný vopred písomne oznámiť kupujúcemu, pričom predloží Prílohu č. 1, v ktorej budú jasne a jednoznačne uvedené navrhované zmeny. Predávajúci môže dodať tovar v navrhovanej zmenenej mernej jednotke / balení iba po predchádzajúcom písomnom schválení kupujúcim; v opačnom prípade nie je predávajúci oprávnený meniť dodávku balenia / merných jednotiek tovaru a je povinný dodať tovar v pôvodne dohodnutom balení / merných jednotkách.
5. Primárne časti balení tovarov musia byť recyklovateľné alebo vyrobené z recyklovaných materiálov.

Článok 4.

Miesto a termín plnenia

1. Miestom dodania predmetu zmluvy sú oblasťné závody kupujúceho uvedené v Prílohe č. 3 tejto Rámcovej dohody. Určenie miesta dodania bude uvedené v každej jednotlivéj objednávke.
2. Predávajúci je povinný zabezpečiť pre kupujúceho vyloženie tovaru na mieste dodania a jeho prepravu do príslušných skladových priestorov kupujúceho. Pri plnení povinnosti predávajúceho podľa prvej vety, sa predávajúci zaväzuje zabezpečiť, aby všetky osoby podieľajúce sa na plnení tejto zmluvy za resp. v mene predávajúceho, pohybujúce sa v priestoroch kupujúceho dodržiavali pravidlá kupujúceho pre pohyb osôb zdržujúcich sa v jeho priestoroch, a tiež aby sa tieto osoby pohybovali zásadne iba v sprievode zodpovedného zamestnanca kupujúceho.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodať objednaný tovar, ktorý je zaradený v:
 - 3.1. **Zozname najpoužívanejších položiek kancelárskych potrieb**, ktorý predstavuje vecnú a technickú špecifikáciu kancelárskych potrieb a cenník - do 48 hodín od akceptácie doručenej objednávky od kupujúceho, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak (Príloha č. 1 rámcovej dohody).
 - 3.2. **Katalógu tovaru kancelárskych potrieb**, ktorý predstavuje vecnú a technickú špecifikáciu kancelárskych potrieb a cenník - do 5 pracovných dní od akceptácie doručenej objednávky od kupujúceho, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak (Príloha č. 2 rámcovej dohody).
4. Dodávka kancelárskych potrieb sa bude realizovať výhradne v pracovné dni.

Zmluva číslo: ZM00001467

Článok 5.
Objednanie a dodanie tovaru

1. Plnenie predmetu zmluvy bude realizované na základe písomných objednávok podľa aktuálnych potrieb kupujúceho.
2. Objednávky budú obsahovať minimálne náležitosti ako:
 - 2.1. identifikačné údaje kupujúceho a predávajúceho,
 - 2.2. špecifikácia tovaru v zmysle Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2,
 - 2.3. jednotková cena tovaru a objednané množstvo,
 - 2.4. miesto a lehotu dodania,
 - 2.5. uvedenie kontaktnej osoby a kontaktných údajov (meno a priezvisko, funkcia, e-mailová adresa, telefonický kontakt).
3. Tovar pri doručení prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho (kontaktná osoba) a prevzatie v mieste určenia písomne potvrdí na dodacom liste vyhotovenom predávajúcim. Predávajúci sa zaväzuje umožniť kupujúcemu vykonať kontrolu dodaného tovaru pri jeho odovzdaní a prevzatí. Potvrdený dodací list a objednávka sú podkladom pre vystavenie faktúry.
4. Dodaný tovar špecifikovaný v objednávke sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu bez väd.
5. Dodaný tovar alebo jeho časť môže kupujúci odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú kvalitu tovaru, rozdiel v množstve dodaného tovaru, kratšiu dobu spotreby (ak sa na tovar vzťahuje alebo je určená výrobcom), zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou a pod. Predávajúci je povinný na vlastné náklady dodaný tovar odviezť z priestorov kupujúceho a dodať zodpovedajúci nový tovar bez väd a v požadovanej kvalite a množstve. Odmietnutie prevzatia tovaru s uvedením dôvodu neprevzatia potvrdí, v prípade požiadavky predávajúceho, kontaktná osoba kupujúceho v dodacom protokole, z ktorého bude zrejmý dôvod, pre ktorý kontaktná osoba kupujúceho dodávku odmietol prevziať v celosti, alebo v časti.
6. Dopravu tovaru na určené miesto zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady a zodpovednosť tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením, znehodnotením alebo zničením.
7. Predávajúci je povinný upresniť dátum a čas (telefonicky, e-mailom kontaktnej osobe) dodania tovaru na miesto dodania najneskôr jeden pracovný deň pred jeho dodaním. V opačnom prípade kupujúci nie je povinný prevziať objednaný tovar v deň dodania, ale až v nasledujúci pracovný deň. Náklady spojené s odmietnutím prevzatia vopred neoznámenej dodávky tovaru znáša predávajúci.
8. Vlastnícke právo k dodanému tovaru a nebezpečenstvo vzniku škody na tovare prechádza na kupujúceho dňom prevzatia a podpísania dodacieho listu k tovaru.
9. Kupujúci si vyhradzuje právo neodobrať celé predpokladané množstvo tovaru uvedené vo Výzve na predloženie ponuky zo dňa 8.11.2022.

Článok 6.
Zmluvná cena a finančný limit

1. Maximálny finančný limit rámcovej dohody je stanovený súčtom predpokladaných cien jednotlivých položiek a predpokladaného množstva uvedeného v súťažných podkladoch. Finančný limit a celková cena je určená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších

Zmluva číslo: ZM00001467

predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

2. Maximálne jednotkové ceny tovarov sú uvedené v Prílohe č. 1 „Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb“ ako aj v Prílohe č. 2: „Katalóg tovaru kancelárskych potrieb“ tejto rámcovej dohody a sú platné počas celej doby platnosti rámcovej dohody.
3. Predávajúci sa svojou ponukou uvedenou v Prílohe č. 1 zaväzuje poskytovať kupujúcemu počas celej platnosti tejto rámcovej dohody zľavu vo výške 20 % z ceny tovarov uvedených v Katalógu tovaru kancelárskych potrieb, ktorý je uvedený v Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody, uvedená zľava sa vzťahuje aj na prípadné zmeny cien a rozsahu sortimentu položiek, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 2 v zmysle znenia bodu 9 tohto článku.
4. Kúpna cena za Tovar je určená násobkom množstva položiek Tovar uvedených v objednávke a ceny, ktorá je uvedená v:
 - 4.1. Prílohe č. 1: Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb,
 - 4.2. Prílohe č. 2: Katalóg tovaru kancelárskych potrieb.
 - 4.3. V prípade rozporu medzi cenami rovnakých položiek uvedenými v Prílohe č. 1 a v Prílohe č. 2 platí nižšia cena uvedená predávajúcim.
5. Celkovú cenu za predmet tejto zmluvy dohodnutú v bode 6 tohto článku je možné upraviť v súlade s platnou legislatívou a po vzájomnej dohode zmluvných strán v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní formou písomného dodatku k zmluve.
6. Súčet jednotlivých objednávok podľa tejto zmluvy nesmie presiahnuť finančný limit tejto zmluvy, ktorý je stanovený vo výške 100 000,00 EUR bez DPH (slovom stotisíc EUR bez DPH), čo pri 20 % sadzbe DPH tvorí sumu 120 000,00 EUR s DPH.
7. Dohodnutá cena za jednotlivé položky zahŕňa všetky náklady a výdavky predávajúceho potrebné k riadnemu dodaniu tovaru vrátane colných a daňových poplatkov, vrátane obalu a nákladov na balenie tovaru a vrátane súvisiacich služieb spojených s vyložením v mieste jeho dodania a prepravou do príslušných skladových priestorov kupujúceho. Predávajúci nie je oprávnený si účtovať akékoľvek ďalšie náklady bez ohľadu na frekvenciu objednávok alebo sumu jednotlivých objednávok.
8. V nadväznosti na ustanovenie článku 2. bodu 7. tejto rámcovej dohody, sa zmluvné strany dohodli, že v prípade nemožnosti dodania tovaru uvedeného v Prílohe č. 1 „Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb“ (napr. z dôvodu ukončenia jeho výroby, inovácie tovaru, ukončenia platnosti jeho certifikátu, ukončenia predaja, iné) sa predávajúci zaväzuje ponúknuť kupujúcemu tovar s porovnateľnými alebo lepšími kvalitatívnymi vlastnosťami a parametrami, ktorý je dostupný na relevantnom trhu ako tovar uvedený v Prílohe č. 1 zmluvy. Cena tohto tovaru bude predmetom odsúhlasenia zo strany kupujúceho, pričom musí byť rovnaká alebo nižšia ako cena porovnateľného tovaru uvedená v Prílohe č. 1 alebo Prílohe č. 2 tejto rámcovej dohody.
9. Predávajúci počas platnosti rámcovej dohody najneskôr do 30 dní od prípadnej aktualizácie Katalógu tovaru kancelárskych potrieb (v ktorom je uvedená vecná a technická špecifikácia a ceny kancelárskych potrieb, ktoré nie sú uvedené v Prílohe č. 1), je povinný doručiť kupujúcemu aktualizovaný katalóg tovaru kancelárskych potrieb, v ktorom môže prísť k zmenám v sortimente položiek ako aj k úpravám cien jednotlivých položiek kancelárskeho tovaru. Uvedený aktualizovaný katalóg tovaru kancelárskych potrieb sa na základe dohody zmluvných strán formou písomného dodatku stane aktualizovanou Prílohou č 2 a nahradí pôvodné znenie Prílohy č 2 tejto rámcovej dohody.

Zmluva číslo: ZM00001467

Článok 7. Platobné podmienky

1. Úhrada ceny za objednaný tovar uvedený v Prílohe č. 1 „Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb“ a v Prílohe č. 2: „Katalóg tovaru kancelárskych potrieb“ tejto rámcovej dohody bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku. Dohodnutú cenu vrátane dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) kupujúci uhradí predávajúcemu na základe doručenej faktúry s lehotou splatnosti 30 dní odo dňa jej doručenia do podateľne kupujúceho. Platobná povinnosť kupujúceho sa považuje za splnenú v deň, keď bude príslušná platba pripísaná na účet predávajúceho, ktorý je uvedený v záhlaví tejto zmluvy, za podmienky správnych náležitostí vystaveného daňového dokladu.
2. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude dodací list potvrdený oprávneným zástupcom predávajúceho a oprávneným zástupcom kupujúceho, ktorí svojim podpisom potvrdia odovzdanie a prevzatie tovaru. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Okrem toho musí obsahovať:
 - a) číslo zmluvy a číslo objednávky kupujúceho,
 - b) prílohy, ktoré pozostávajú z potvrdeného dodacieho listu a schválenej objednávky od kupujúceho.
3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti článku 7. bodu 2., kupujúci má právo vrátiť ju na doplnenie alebo prepracovanie predávajúcemu. Predávajúci túto faktúru podľa charakteru nedostatkov buď opraví, alebo vystaví novú faktúru. Na tejto opravenej (novej) faktúre vyznačí novú lehotu splatnosti a doručí ju do podateľne kupujúceho.
4. DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe v čase vzniku daňovej povinnosti podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Faktúry vystavené slovenským platiteľom dane uhradí kupujúci vrátane DPH. Ak sa uchádzač, ktorý v čase podpisu rámcovej dohody nebol platcom DPH a v priebehu plnenia tejto rámcovej dohody sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o DPH. Ak má predávajúci miesto sídla mimo Slovenskej republiky v rámci členských štátov EÚ a je platiteľom DPH v mieste svojho sídla a pôjde o dodanie tovaru z iného členského štátu do tuzemska, uvedie na faktúre ceny bez DPH (prenesenie daňovej povinnosti).

Článok 8. Záručná doba a reklamácia

1. Predávajúci sa zaväzuje, že kupujúcemu dodá objednaný tovar za podmienok dohodnutých v tejto rámcovej dohode v požadovanom čase, množstve, kvalite a v prevedení podľa podmienok dohodnutých v rámcovej dohode. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar dodávaný na základe tejto rámcovej dohody spĺňa všetky príslušné technické, kvalitatívne a environmentálne parametre podľa platných právnych predpisov a noriem, a to najmä požiadavky na kvalitu, akosť, funkčnosť, bezpečnosť a zdravie používateľov tovarov. Všetky dodané tovary musia mať výrobcom tovaru vyznačenú záručnú dobu (tovary s obmedzenou dobou použiteľnosti) na obale tovaru, pričom nespotrebovaná dĺžka záručnej doby (doby použiteľnosti) od jeho dodania kupujúcemu do jej uplynutia nesmie byť kratšia ako 12 mesiacov.
2. Kupujúci má právo neprevziať tovar s vadami a požadovať dodanie náhradného bezchybného tovaru. Kupujúci je povinný písomne oznámiť zrejme vady nezistené pri preberaní tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 pracovných dní, po prebratí tovaru kupujúcim. Kupujúci je povinný písomne oznámiť skryté vady tovaru bez zbytočného odkladu po ich zistení - do 10

Zmluva číslo: ZM00001467

pracovných dní, najneskôr však do konca trvania záručnej doby. Kupujúci oznámi vady tovaru písomne prostredníctvom pošty na adresu sídla predávajúceho alebo elektronickou poštou na adresu kontaktnej osoby predávajúceho.

3. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií najneskôr do 5 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, má sa za to, že súhlasí s opodstatnenosťou reklamácie.
4. Oznámenie o vadách tovaru zaslané predávajúcemu musí obsahovať:
 - a) číslo objednávky,
 - b) názov, označenie a typ reklamovaného tovaru,
 - c) popis vady alebo popis spôsobu, akým sa vada prejavuje,
 - d) číslo dodacieho listu, resp. iné určenie času dodania.
5. Reklamované vady predávajúci odstráni na základe písomnej reklamácie kupujúceho najneskôr do 21 pracovných dní po doručení reklamácie. Ak bude vada neodstrániteľná, predávajúci je povinný v tejto lehote dodať kupujúcemu náhradný bezchybný tovar v pôvodne požadovanom množstve a kvalite.
6. Záruka sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným nakladaním a používaním tovaru zo strany kupujúceho.
7. V prípadoch reklamácie a zodpovednosti za vady tovaru neupravených touto zmluvou, budú zmluvné strany postupovať podľa § 422 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady tovaru.

Článok 9.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania lehoty dodania tovaru podľa článku 4. bodu 3. zmluvy, má kupujúci právo vyžadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru vrátane DPH za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade opakovaných omeškaní (viac ako 2 krát) s dodaním tovaru/tovarov sa toto porušenie zmluvy považuje za podstatné porušenie a kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy v zmysle článku 10. tejto zmluvy.
2. Podľa § 369a) zákona č 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, kupujúci, ktorý je v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný platiť z nezaplatenej sumy úroky z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2.
3. V prípade uplatnenia oprávnenej reklamácie v zmysle článku 9. a neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade opakovaných omeškaní má kupujúci právo odstúpiť od zmluvy ako pri podstatnom porušení zmluvy.
4. Zmluvnými pokutami nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu spôsobenej škody.
5. Za omeškanie sa nepovažuje stav, ktorý vznikol mimo moci a vôle neplniacej zmluvnej strany (vyššia moc). Pre účely tejto zmluvy znamená „vyššia moc“ udalosť mimo kontrolu zmluvných strán, ktorú nie je možné predvídať, napríklad najmä vojny, revolúcie, požiare, záplavy, karanténne obmedzenia, dopravné embargá, štrajky a pod. Strana odvolávajúca sa na udalosť spôsobenú vyššou mocou upovedomí druhú stranu bezodkladne o skutočnosti zakladajúcej vylúčenie omeškania, ktorú považuje za vyššiu moc a písomne informuje druhú zmluvnú stranu o ukončení tejto okolnosti.

Zmluva číslo: ZM00001467

6. Nároky zmluvných strán z titulu náhrady škody sa riadia ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok 10.

Ukončenie rámcovej dohody

1. Zmluvné strany môžu ukončiť túto zmluvu písomnou dohodou zmluvných strán, výpoveďou alebo odstúpením od rámcovej dohody v prípade podstatného porušenia povinnosti druhou stranou alebo opakovaného (viac ako 2 krát) nepodstatného porušenia akejkoľvek zmluvnej povinnosti.
2. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa na účely tejto rámcovej dohody, okrem dôvodov vyplývajúcich zo zákona (najmä Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a pod.), považuje porušenie povinnosti vyplývajúcej zo zmluvy a to:
 - a) ak predávajúci bude v omeškaní opakovane (2 krát alebo viac) s dodaním tovaru v množstve, akosti a/alebo súvisiacich služieb tak, ako to určuje zmluva,
 - b) ak predávajúci bude v omeškaní opakovane (2 krát alebo viac) s odstránením riadne reklamovaných väd tovaru,
 - c) ak predávajúci opakovane (2 krát alebo viac) dodá kupujúcemu tovar, ktorý nespĺňa špecifikáciu v zmysle Prílohy č. 1 tejto zmluvy,
 - d) ak kupujúci bude viackrát (viac ako 2 krát) v omeškaní s úhradou faktúry za riadne dodaný a prevzatý tovar viac ako 30 dní po lehote splatnosti faktúry,
 - e) porušenie povinnosti, pri ktorej zmluva uvádza, že jej porušenie sa považuje za podstatné porušenie.
3. V prípade akejkoľvek právnej vady na predmete kúpy (predmete zmluvy) je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy okamžite odstúpiť.
4. Od tejto rámcovej dohody môže kupujúci odstúpiť, ak predávajúci alebo osoby podieľajúce sa na plnení tejto rámcovej dohody porušujú povinnosti, ktoré ukladá zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
5. Účinky odstúpenia pri porušení rámcovej dohody nastávajú, pokiaľ v odstúpení nie je uvedené inak, dňom doručenia oznámenia o odstúpení od rámcovej dohody, druhej zmluvnej strane.
6. Zmluvné strany môžu rámcovú dohodu ukončiť výpoveďou bez uvedenia výpovedného dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
7. Odstúpením od rámcovej dohody zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od rámcovej dohody sa však nedotýka nároku na uplatnenie zmluvnej pokuty, na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy. V prípade odstúpenia kupujúceho od rámcovej dohody po tom, čo predávajúci dodal tovar a kupujúci ešte neuhradil faktúru za dodaný tovar, je kupujúci povinný vrátiť dodaný tovar. Náklady na vrátenie tovaru a jeho prepravu znáša predávajúci.

Článok 11.

Doručovanie

Zmluva číslo: ZM00001467

1. Akékoľvek oznámenia druhej zmluvnej strane, pre ktoré táto rámcová dohoda vyžaduje písomnú formu, budú doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo touto zmluvnou stranou po uzavretí rámcovej dohody na tento účel písomne oznámenú. Vo veci objednania tovaru, špecifikácie a uplatnenia reklamácie a súvisiacej komunikácie sa za písomnú formu považuje tiež zaslanie informácie elektronickou formou a to e-mailom na kontaktné údaje na strane predávajúceho alebo kupujúceho. Zmluvné strany sú povinné vzájomne si potvrdzovať doručenie informácie e-mailom iba počas pracovných dní, a to do 24 hodín od ich doručenia; plynutie lehoty sa prerušuje počas sobôt a nedeľ, sviatkov a dní pracovného pokoja.
2. Zasielanie informácií vo veci platnosti rámcovej dohody, zmeny a ukončenia rámcovej dohody môže byť realizované výhradne písomnou formou a doručované poštou, kuriérom alebo osobne. Zasielanie informácií elektronickou formou je v týchto prípadoch vylúčené.
3. Pokiaľ v tomto článku nie je uvedené inak, písomnosť doručovaná v súvislosti so zmluvou sa považuje za doručenie druhej zmluvnej strane v prípade doručovania prostredníctvom:
 - a) elektronickej pošty (e-mailom) dňom, kedy zmluvná strana, ktorá prijala e-mail od odosielaajúcej zmluvnej strany, potvrdila jeho prijatie odoslaním potvrdzujúceho e-mailu odosielaajúcej zmluvnej strane,
 - b) pošty, kuriérom alebo v prípade osobného doručovania, dorúčením písomnosti adresátovi s tým, že v prípade doručovania prostredníctvom pošty musí byť písomnosť zaslaná doporučené preukazujúcou doručenie na adresu príslušnej zmluvnej strany.
4. V prípade doručovania inak ako poštou, je možné písomnosť doručovať aj na inom mieste ako na adrese príslušnej zmluvnej strany, ak sa na tomto mieste zmluvná strana v čase doručenia zdržuje. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo tretí deň odo dňa uloženia zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
5. Objednávateľ a poskytovateľ sa zaväzujú bezodkladne oznámiť druhej zmluvnej strane akúkoľvek zmenu svojich kontaktných údajov uvedených v zmluve pre budúce doručovanie.

Článok 12.
Ochrana osobných údajov
a dôverných informácií

1. Zmluvné strany budú zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách získaných od druhej strany pri plnení tejto zmluvy. Dôvernou informáciou nie je táto rámcová dohoda a jej prílohy, informácie, ktoré sa bez porušenia tejto rámcovej dohody stali verejne známymi, informácie získané oprávnené z iného zdroja ako od druhej strany zmluvy a informácie, ktoré je kupujúci povinný sprístupniť alebo zverejniť podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií).
2. Predávajúci berie na vedomie, že spracúvanie osobných údajov kupujúcim, ktoré predávajúci ako uchádzač uviedol v ponuke a v tejto rámcovej dohode je zákonné, vykonávané v súlade so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZoOU“) a dobrými mravmi a na relevantnom právnom základe.

Zmluva číslo: ZM00001467

3. Predávajúci v súlade s nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES a so ZoOU, zabezpečí poučenie svojich zamestnancov a všetkých osôb, ktoré v rámci plnenia tejto rámcovej dohody budú mať prístup na pracovisko kupujúceho, resp. by sa mohli v rámci plnenia predmetu tejto rámcovej dohody dostať do kontaktu s osobnými údajmi kupujúceho, a to najmä s dôrazom na povinnosť zachovávanie mlčanlivosti podľa ustanovenia § 79 ZoOU a sankciami za porušenie zachovávanie tejto mlčanlivosti podľa § 104 ZoOU. Predávajúci sa zaväzuje dodržiavať ďalšie pokyny kupujúceho za účelom zachovávanie mlčanlivosti, o ktorých ho kupujúci preukázateľným spôsobom oboznámil.
4. Strany zmluvy sa zaväzujú, že upovedomia druhú zmluvnú stranu o porušení povinnosti mlčanlivosti bez zbytočného odkladu potom, ako sa o takomto porušení dozvedeli.
5. Strany Rámcovej dohody budú ochraňovať dôverné informácie druhej zmluvnej strany, a to s rovnakou starostlivosťou ako ochraňujú vlastné dôverné informácie rovnakého druhu, vždy však najmenej v rozsahu primeranej odbornej starostlivosti.
6. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť sa nevzťahuje na prípady, ak strane zmluvy na základe zákona alebo na základe rozhodnutia príslušného štátneho orgánu vznikla povinnosť sprístupniť alebo zverejniť dôvernú informáciu druhej strany zmluvy alebo jej časť. O vzniku takejto povinnosti sa budú strany zmluvy vzájomne informovať bez zbytočného odkladu.

Článok 13.
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu 24 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti, alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške 100 000,00 EUR bez DPH (slovom stotisíc EUR bez DPH), čo pri 20 % sadzbe DPH tvorí sumu 120 000,00 EUR s DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení, dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky (ďalej len "CRZ"). Podpisom tejto zmluvy dáva predávajúci výslovný súhlas so zverejnením celého jej obsahu vrátane príloh a prípadných dodatkov v CRZ a na webovom sídle kupujúceho.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť predovšetkým formou dohody. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa budú riadiť právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory o ktorých sa zmluvné strany nedohodnú, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
4. Podmienky tejto zmluvy, ktoré svojou povahou presahujú dobu jej platnosti, zostávajú v platnosti v celom rozsahu a sú účinné až do okamihu ich splnenia a platia aj pre prípadných nástupcov a postupníkov zmluvných strán.
5. Práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú, pokiaľ to povaha týchto práv a povinností nevyklučuje, na právnych nástupcov zmluvných strán, po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany.
6. Predávajúci bude oprávnený postúpiť neuhradené pohľadávky z tejto zmluvy len s predchádzajúcim písomným súhlasom kupujúceho.

Zmluva číslo: ZM00001467

7. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňovať písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán v súlade s platnou legislatívou. Prípadné budúce dodatky budú tvoriť súčasť tejto zmluvy.
8. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy je, alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy, pokiaľ to nevyučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto zmluvy. Do času uzatvorenia dodatku platia príslušné zákonné ustanovenia svojim účelom a zmyslom čo najbližšie neplatnému či neúčinnému ustanoveniu.
9. Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, Občianskeho zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatnou legislatívou platnou na území Slovenskej republiky.
10. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v prípade akejkoľvek zmeny identifikačných údajov budú o tejto zmene druhú zmluvnú stranu bezodkladne informovať. Ak zmluvné strany nesplnia svoju oznamovaciu povinnosť, má sa za to, že platia posledné známe identifikačné údaje.
11. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá kupujúci a jeden predávajúci.
12. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a vyhlasujú, že zmluvu uzatvárajú na základe svojej slobodnej vôle, nie v tiesni, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
13. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú prílohy:
- a) Príloha č. 1 Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb
 - b) Príloha č. 2 Katalógu tovaru kancelárskych potrieb
 - c) Príloha č. 3 Miesta dodania predmetu zmluvy

V, dňa:

V Bratislave, dňa:

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....
Milan Vetr
konateľ spoločnosti
PAPER A s.r.o.

.....
Mgr. Ľuboš Machaj
generálny riaditeľ
Rozhlas a televízia Slovenska

Zmluva číslo: ZM00001467

Príloha č. 1 - Zoznam najpoužívanějších položiek kancelárskych potrieb - vecná a technická špecifikácia kancelárskych potrieb a cenník

Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky a návrh na plnenie kritéria

Obchodné meno uchádzača: PAPER A s.r.o.

www: www.papera.sk

IČO: 46082182

Kancelárske potreby - Rozhlas a televízia Slovenska										
P. č.	Druh tovaru	Špecifikácia, popis tovaru Prípúť sa predložiť ekvivalentný výrobok, ten však musí spĺňať tieto minimálne požiadavky, resp. musí mať rovnaké alebo lepšie technické vlastnosti	Vzorový tovar z hľadiska požadovanej kvality, účelu a použitia (uvedený tovar slúži ako príklad)	Požadované balenie		Množstvo v merné jednotke	Predpokladané množstvo balení počas trvania rámcovej dohody	Cena za mernú jednotku bez DPH	Cena spolu	Cena s DPH spolu
				Množstvo	Merná jednotka					
1	Baliaca páska 48mm x 66m priehľadná	Baliaca páska triedy economy. Farba transparentná. Rozmery: 48 mm x 66 m. Farba: transparentná	—	1	kus		450	0,5880 €	264,60 €	317,52 €
2	Baliaca páska 48mm x 66m hnedá	Baliaca páska triedy economy. Rozmery: 48 mm x 66 m. Farba hnedá. Rozmery 48mm x 66 m. Hrúbka 28 mic.	—	1	kus		50	0,6160 €	30,80 €	36,96 €
3	Batérie AA/LR6	Alkalická batéria AA pre každodenné použitie vhodné do prístrojov s vyššími nárokmi na odber energie (napr. hračky, diaľkové ovládače, lampy). Vydží až 7 x dlhšie ako obyčajné zinko-chloridové batérie. Odoláva teplotám od 20 °C po +60 °C	Batérie Energizer Industrial AA/LR6 DP10	1	balenie	10 kusov	3000	4,3400 €	13 020,00 €	15 624,00 €
4	Batérie AAA/LR03	Alkalická batéria AAA pre každodenné použitie vhodné do prístrojov s vyššími nárokmi na odber energie (napr. hračky, diaľkové ovládače, lampy). Vydží až 7 x dlhšie ako obyčajné zinko-chloridové batérie. Odoláva teplotám od 20 °C po +60 °C	Batérie Energizer Industrial AAA/LR03 DP10	1	balenie	10 kusov	700	4,3400 €	3 038,00 €	3 645,60 €
5	Plnček žltý 76x76mm	Samolepiace poznámkové lístky v žltej farbe. Rozmery 76 x 76 mm. Plnček listov 100.	Plnček ČERNÝ/ČERNÝ 76x76mm	1	kus	100 listov	2500	0,7040 €	735,00 €	882,00 €
6	Blok A4	Bloky lepené a dierované na založenie do zariadenia, 50-lístové. Úprava linajková, formát A4.	Blok poznámkový Notes Europa A4 50 listov linajkový	1	kus	50 listov	150	1,0360 €	155,40 €	186,48 €
7	Blok A5	Bloky lepené a dierované na založenie do zariadenia, 50-lístové. Úprava linajková, formát A5. Väčšie balenie 10 ks.	Blok poznámkový Notes Europa A5 50 listov linajkový	1	kus	50 listov	100	0,5880 €	58,80 €	70,56 €
8	Blok kocka lepená 85x85x40mm biela	Biely poznámkový blok v tvare kocky. Úprava rovná lepená. Rozmery 85 x 85 x 40 mm	—	1	kus		150	0,7000 €	105,00 €	126,00 €
9	Bublinkové obálky 17x22,5cm C13	Extrémne ľahké, bezpečné a hospodárne obálky. Jednoduchý spôsob balenia samolepiacim uzáverom. Vďaka špeciálnej fólii s vankúškami, plnenými vzduchom a papieru Kraft, potiahnutému polyetylénom, sú obálky elastické a odolné voči roztrhnutiu a vode. Farba biela. Vnútorný rozmer 15 x 21,5 cm.	—	1	kus		1500	0,0980 €	147,00 €	176,40 €
10	Bublinkové obálky 20x27,5cm D14	Extrémne ľahké, bezpečné a hospodárne obálky. Jednoduchý spôsob balenia samolepiacim uzáverom. Vďaka špeciálnej fólii s vankúškami, plnenými vzduchom a papieru Kraft, potiahnutému polyetylénom, sú obálky elastické a odolné voči roztrhnutiu a vode. Farba biela. Vnútorný rozmer 18 x 26,5 cm.	—	1	kus		2000	0,1260 €	252,00 €	302,40 €
11	Bublinkové obálky 25x35cm G17	Extrémne ľahké, bezpečné a hospodárne obálky. Jednoduchý spôsob balenia samolepiacim uzáverom. Vďaka špeciálnej fólii s vankúškami, plnenými vzduchom a papieru Kraft, potiahnutému polyetylénom, sú obálky elastické a odolné voči roztrhnutiu a vode. Farba biela. Vnútorný rozmer 24 x 34 cm.	—	1	kus		2000	0,1680 €	336,00 €	403,20 €
12	Bublinkové obálky 29x37 cm H18	Extrémne ľahké, bezpečné a hospodárne obálky. Jednoduchý spôsob balenia samolepiacim uzáverom. Vďaka špeciálnej fólii s vankúškami, plnenými vzduchom a papieru Kraft, potiahnutému polyetylénom, sú obálky elastické a odolné voči roztrhnutiu a vode. Farba biela. Vnútorný rozmer 27 x 36 cm.	—	1	kus		1500	0,1960 €	294,00 €	352,80 €
13	Bublinkové obálky 37x48 cm K20	Extrémne ľahké, bezpečné a hospodárne obálky. Jednoduchý spôsob balenia samolepiacim uzáverom. Vďaka špeciálnej fólii s vankúškami, plnenými vzduchom a papieru Kraft, potiahnutému polyetylénom, sú obálky elastické a odolné voči roztrhnutiu a vode. Farba biela. Vnútorný rozmer 34 x 48 cm.	—	1	kus		500	0,3220 €	161,00 €	193,20 €
14	Ceruzka s gumou	Klasické kancelárske ceruzky s gumou, stuhou tvrdosti HB v lakovanom dreve.	—	1	kus		500	0,0840 €	42,00 €	50,40 €
15	Dovolenka A6	Dovolenka A6 samoprepis 100-listov	—	1	balenie	100 listov	600	1,0920 €	655,20 €	786,24 €

Zmluva číslo: ZM00001467

16	Euroobal A4 matný	Prieťahľadný euroobal z polypropylénu. Otvor zhora, eurodierovanie, povrch matný, mierne pórovitý. Formát A4. Balenie 100 ks v sáčku. Formát: A4 Hĺbkla: 40 mic.	Euroobal ECONOMY A4 matný 40mic	1	balenie	100 kusov	800	2,3100 €	1 848,00 €	2 217,60 €
17	Gélová podložka pod myš	Ergonomická podložka pod myš s textilným povrchom a podporou zápästia vyplnená gélom. Uľavuje napätie v zápästí a spríjemňuje dlhodobú prácu na PC.	—	1	kus		80	3,1870 €	254,96 €	305,95 €
18	Gélový roller / rôzne farby	Jednorázový roller edding 2185 crystalgelly je plnený špeciálnym gélom. Hrot pera uložený v akrylovej špičke umožňuje plynulé a súčasne veľmi presné písanie. Šírka stopy 0,7 mm. Farba: modrá, červená, čierna	Roller gélový edding 2185	1	kus		750	0,4900 €	367,50 €	441,00 €
19	Guličkové pero	Klasické guľčkové pero s tenkým telom, kovovým klipom a modrou náplňou hrúbky M. Farba: modrá, čierna, červená	Guľčkové pero Schneider K15	1	kus		3000	0,2660 €	798,00 €	957,60 €
20	Gum a biela	Plastová gum a na tuhu a pastelky. Rozmery 60 x 22 x 11 mm.	Gum a Q-CONNECT biela	1	kus		200	0,2240 €	44,80 €	53,76 €
21	Kalendár nástenný	Prehľadný 12 listový trojmesačný nástenný kalendár, opevnený okienkom pre ľahšiu orientáciu v mesiaci, je veľmi populárny a žiadaný. Ponúka kalendárium so slovenskými a českými menami. Je vhodný aj pre organizácie a spoločnosti vďaka možnosti umiestnenia vlastnej grafiky namiesto obrázku. • Formát: 300 x 465 mm, LASH (vrchná časť) 300 x 160 mm • Vario špirála, ofsetový papier, 12 listov • SK / CZ kalendárium	—	1	kus		300	1,8000 €	540,00 €	648,00 €
22	Kalendár stolový pracovný	Pracovný stolový kalendár, veľmi prehľadný, vhodný pre aktívnych ľudí. Obsahuje dostatočný priestor na poznámky a všetky potrebné informácie pre každý pracovný deň. Týždňový stĺpcový kalendár s hodinovým delením, daňovými pripomienkami, mesačnými kalendármi, fázami Mesiaca, východmi a západmi Slnka, štátnymi sviatkami susediacich krajín EÚ, školskými prázdninami, znameniami zverokruhu, slovenskými a českými menami (+ netradičné mená) formát: 300 x 120 mm vario špirála ofsetový papier 64 strán	—	1	kus		1500	1,5200 €	2 280,00 €	2 736,00 €
23	Kalkulačka	Stolová kalkulačka s 12-miestnym mierne nakloneným maticovým displejom a plastovými tlačidlami. Výpočet % a odmocniny, 3 tlačidlá na prácu s pamäťou, zmeny znamienka +/-, duálne napájanie (solárne + batéria).	Kalkulačka Citizen SDC-812 BN	1	kus		30	5,0540 €	151,62 €	181,94 €
24	Kniha dochádzky A4 50 hárkov	Tlačivo z oblasti práce a mzdy. Kniha príchodov a odchodov, A4, 50 listov.	—	1	kus		300	1,1760 €	352,80 €	423,36 €
25	Kopírovací papier A3	Biely bezdrevený papier TCF (bezchlórový), vhodný na každodenné použitie v kancelárii do laserových tlačiarní, kopíriek a čiernobielych atramentových tlačiarní a faxov. Technické parametre: belosť OE 146±3, opacita (neprieľadnosť) 90%, drsnosť 200±50 ml/min., hrúbka 106±4 mic. Formát: A3 Gramáž: 80 g Farba: biela	—	1	balenie	500 hárkov	200	8,4500 €	1 690,00 €	2 028,00 €
26	Kopírovací papier A4	Kvalitný papier vhodný do bežných typov tlačiarní a kopírovacích strojov, taktiež využiteľný na čiernobiely atramentový tlač. Gramáž 80 g/m ² .	—	1	balenie	500 hárkov	10000	4,7250 €	47 250,00 €	56 700,00 €
27	Korekčný lak	Rýchloschnúci korekčný lak s vysokou krycou schopnosťou. Skrutkovaci uzáver s hubkou umožňuje ľahké nanášanie. Bez obsahu rozpúšťadiel. Na vodnej báze. Objem: 20 ml	Korekčný lak DONAU s hubkou 20ml	1	kus		50	0,4060 €	20,30 €	24,36 €
28	Korekčný roller	Obľúbená korekčná páska na papier i fólie v novom modernom dizajne, vyrobená z recyklovaných plastov s jednoduchou výmenou náhradnej náplne - menej odpadu, vyššia efektívnosť. Korekčný film je suchý a umožňuje okamžité písanie. Na kópiách nezanecháva tmavé okraje a tie. Šírka stopy 6 mm ideálna na opravy textov písaných strojom. Návin 12 m.	Korekčný roller Pritt vymeniteľný 6mm x 12m	1	kus		100	3,9340 €	393,40 €	472,08 €

Zmluva číslo: ZM00001467

29	Lepiaca páska 15mm x 33m	Priehľadné lepiace pásy stípmo balené po 10 kusov. Vhodné pre bežné kancelárske práce. Váži balenie 10 ks. Rozmery: 15 mm x 33 m - Priehľadná lepiaca páska Scotch® 508 je viacúčelová lepiaca páska, ktorá v sebe spája vysokú čnosť s dlhotrvajúcou aplikáciou. - Lepidlom s dlhodobou trvanlivosťou - Po aplikácii zostáva priehľadná a nezožltne	Lepiaca páska Scotch 508 15mm x 33m 10ks	1	balenie	10 kusov	100	3,2200 €	322,00 €	386,40 €
30	Lepiaca tyčinka	Tuhé tyčinkové lepidlo na rýchle a čisté lepenie papiera, kartónu a fotografií. Neobsahuje rozpúšťadlá. Nevapká a nerozteká sa, nekřčí papier. Vyprateľné pri 40 °C. Po použití tyčinku zasuňte a zatlačte až na doraz. Hmotnosť 40 g	Lepiaca tyčinka Pritt Stick 40g	1	kus		200	0,3220 €	64,40 €	77,28 €
31	Mikroceruzka 0,7 / pentelka	Plastová mikroceruzka s kovovou špičkou, výsuvnou vodičou trubičkou vedenia tuhy a gumou pod tlačiacim uzáverom. Hrúbka 0,7 mm. Hrúbka 0,7 mm.	Mikroceruzka Q-CONNECT Kappa 0,7mm mix farieb	1	kus		30	0,8260 €	24,78 €	29,74 €
32	Nity	Nity KWtrio 9707 sú nity pre nitovač KW-trio 9717. Farba: zlatá, počet v balení: 250ks.	Nity pre KWtrio 9717 250ks zlaté	1	balenie	250 kusov	150	3,3320 €	499,80 €	599,76 €
33	Nožnice 21cm	Nožnice perfektne sediace v ruke. Jemný gumový úchyt na komfortné uchytenie prstami, rukoväť z polypropylénu. Farba čierna/červená. Veľkosť: 21 cm	Nožnice DAHLE Comfort grip 21cm	1	kus		200	0,9980 €	187,60 €	225,12 €
34	Obal s gumičkou	Lesklý hladký obal A4 s tromi chlopňami a gumičkou. Materiál pevný kartón gramáže 400 g. Farba: mix	Kartónový obal lesklý s gumičkou DONAU	1	kus		500	1,1200 €	560,00 €	672,00 €
35	Obal L A4	Priehľadný obal na dokumenty z tvrdého polypropylénu. Otvor zhora a po dlhšej strane („L“). Povrch lesklý mliečny, výkroj na ľahšiu manipuláciu, zaoblená horná strana. Formát A4. Balenie 100 ks. Hrúbka: 180 mic.	Obal L na dokumenty DONAU 180mic mliečny	1	balenie	100 kusov	4	16,8840 €	67,54 €	81,04 €
36	Odkladacia mapa	Odkladacia mapa A4 s tromi chlopňami Classic z eko kartónu gramáže 240 g. Balenie 50 ks. Materiál: classic 240 g. Farba: mix	Odkladacia mapa OM 253 Classic	1	balenie	50 kusov	15	10,4580 €	156,87 €	188,24 €
37	Pečiatka - Dátumovka	Samofarbiaca dátumová pečiatka v modernom dizajne. Mesiac vyznačený slovom. Výška odtlačku dátumu je 4 mm.	Pečiatka Colop Dátumovka S 120, mesiac slovom (035)	1	kus		50	5,7260 €	286,30 €	343,56 €
38	Permanentný popisovač	Permanentný popisovač s atramentom na alkoholovej báze a vlákňovým hrotom. Vhodný na plastické hmoty, sklo, filmy a pod. Šírka stopy 1 mm. Váži balenie 10 ks. Farba: čierna Šírka stopy: 1 mm Typ hrotu: vlákňový	Permanentný popisovač Centropen 2846 čierny	1	kus		100	0,2520 €	25,20 €	30,24 €
39	Permanentný popisovač	Permanentný popisovač s atramentom na alkoholovej báze, odolný voči vode a teplote do 100 °C. Hrot okrúhly, šírka stopy 2,5 mm. Váži balenie 10 ks. Farba: čierna Šírka stopy: 2,5 mm Typ hrotu: okrúhly	Permanentný popisovač Centropen 8566 čierny	1	kus		100	0,5040 €	50,40 €	60,48 €
40	Plastový obal s gumičkou	Transparentný plastový obal formátu A4 s tromi chlopňami z polypropylénu s gumičkou. Farba: mix	Plastový obal s gumičkou Q-Connect	1	kus		150	1,1760 €	176,40 €	211,68 €
41	Popisovač na CD/DVD/BD	Liner s jemným plastovým hrotom v novom ergonomickom dizajne určený na popisovanie CD, DVD a BD diskov. Permanentný atrament na alkoholovej báze. Šírka stopy 0,6 mm. Farba čierna. Váži balenie 10 ks.	Popisovač na CD/DVD/BD Centropen 4616 čierny	1	kus		150	0,5040 €	75,60 €	90,72 €
42	Poštová obálka C4	Obálky rozmeru 324 x 229 mm, vyrobené z bezdreveného papiera, otvor na kratšej strane, 90 g/m ² . Farba biela. Samolepiace. Formát: C4 Balenie: 500 ks	—	1	balenie	500 kusov	15	30,2120 €	453,18 €	543,82 €
43	Poštová obálka C5	Biele obálky rozmeru 162 x 229 mm, vyrobené z bezdreveného papiera, 80 g/m ² . Samolepiace. Formát: C5 Balenie: 100 ks	—	1	balenie	100 kusov	70	3,4160 €	239,12 €	286,94 €
44	Poštová obálka C6	Biele obálky rozmeru 114 x 162 mm, vyrobené z bezdreveného papiera, 80 g/m ² . Samolepiace. Formát: C6 Balenie: 1000 ks	—	1	balenie	1000 kusov	10	15,4140 €	154,14 €	184,97 €

Zmluva číslo: ZM00001467

45	Pravítko	Rovné transparentné pravítko. Dĺžka 30 cm.	Pravítko Koh-i-noor 30cm transparentné	1	kus		50	0,1820 €	9,10 €	10,92 €
46	Predlžovací kábel 5 zásuviek s vypínačom / 5 m	Predlžovací kábel dĺžky 5 m s 5 zásuvkami a vypínačom.	—	1	kus		50	9,3380 €	466,90 €	560,28 €
47	Predlžovací prívod s vypínačom, 5 zásuviek 3m	Predlžovací kábel dĺžky 3 m s 5 zásuvkami a vypínačom.	—	1	kus		50	12,1520 €	607,60 €	729,12 €
48	Priepustka A7	Tlačivo z oblasti práce a mzdy. Priepustka, A7, blok, 100 listov.	—	1	balenie	100 listov	300	0,4340 €	130,20 €	156,24 €
49	Rozošľvačka čierna	Klasická rozošľvačka na odstraňovanie spiniek. Farba čierna.	Rozošľvačka klasická Q-Connect čierna	1	kus		100	0,4480 €	44,80 €	53,76 €
50	Rýchloviazač PVC s eurodierovaním	Obal s eurodierovaním z kvalitného PVC na uloženie dierovaných dokumentov do formátu A4. Predná strana priehľadná, pozdĺž chrbta biely obojstranný papierový zasúvací štítok. Rozmery 310 x 235 mm. Farba: mix	Rýchloviazač PVC s eurodierovaním Esselte VIVIDA	1	balenie	10 kusov	80	3,0660 €	245,28 €	294,34 €
51	Rýchloviazač závesný celý	Závesný rýchloviazač s plnou prednou stranou (celý). Vyrobený z eko kartónu Classic gramáže 240 g. Predná strana s puťlačou na pupis. Formát A4. Balenie 50 ks. Farba: mix	Rýchloviazač závesný celý RZC Classic	1	balenie	50 kusov	80	14,8960 €	1 191,68 €	1 430,02 €
52	Sada z výrazňovačov	Univerzálny výrazňovač neónových farieb s klipom. Hrot zrezaný, šírka stopy 2 - 5 mm. Dodávaný v sade 4 farieb.	Sada výrazňovačov Q-CONNECT 4S	1	sada	4 farby	600	1,2460 €	747,60 €	897,12 €
53	Spinky 10 malé	Pozinkované spinky Q-Connect. Balenie 1000 ks.	Spinky Q-Connect 10 /1000/	1	balenie	1000 kusov	300	0,1260 €	37,80 €	45,36 €
54	Spinky 24/6- náboje do zošľvačky	Pozinkované Q-Connect. Balenie 1000 ks. Väčšie balenie 50 bal.	Spinky Q-Connect 24/6 zinkové /1000/	1	balenie	1000 kusov	1500	0,1680 €	252,00 €	302,40 €
55	Spisové spony 26 mm	Zinkové spony na papier veľkosti 26 mm. Balenie 100 ks.	Spisové spony Q-Connect 26mm	1	balenie	100 kusov	400	0,2100 €	84,00 €	100,80 €
56	Spisové spony 32 mm	Zinkové spony na papier veľkosti 32 mm. Balenie 100 ks.	Spisové spony Q-Connect 32mm	1	balenie	100 kusov	300	0,2520 €	75,60 €	90,72 €
57	Spisové spony 50 mm	Zinkové spony na papier veľkosti 50 mm. Balenie 100 ks.	Spisové spony Q-Connect 50mm	1	balenie	100 kusov	200	0,9150 €	183,00 €	219,60 €
58	Spisové spony 77mm	Spisové spony v zinkovej úprave. Materiál: zinok. Veľkosť: 77 mm. Balenie: 100 ks	Spisové spony DURABLE 77mm zinkové 100ks	1	balenie	100 kusov	100	3,3600 €	336,00 €	403,20 €
59	Strúhadlo	Kvalitné strúhadlá vhodné do školy aj kancelárie sú vyrobené z termoplastickej živice a oceľového noža. Väčšie balenie 25 ks.	Strúhadlo Faber Castell 125 FLV s boxom mix fluorescentných farieb	1	kus		300	0,3920 €	117,60 €	141,12 €
60	Tekuté lepidlo 100g	Univerzálna disperzná lepidlo pre pevné a rýchle lepenie papiera, textilu, dreva, keramiky, fotografií a pod. Čisté a jednoduché nanášanie lepidla pomocou nanášacej stierky. Neobsahuje rozpúšťadlá. Väčšie balenie 20 ks. Hmotnosť: 100 g	Tekuté lepidlo Pritt Gamafix 100g	1	kus		200	1,4840 €	296,80 €	356,16 €
61	Zakladač pákový A4 5cm	Zakladač so štruktúrovaným papierovým potahom mramorového vzoru, formát A4. Vybavený kovovým prítlakom, chrbtovým krúžkom a nalepeným chrbtovým štítkom. Šírka chrbta 5 cm. Väčšie balenie: 25 ks. Farba čierna.	Zakladač pákový Mramor Basic 5cm čierny	1	kus		500	1,1900 €	595,00 €	714,00 €
62	Zakladač pákový A4 7,5 cm	Zakladač so štruktúrovaným papierovým potahom mramorového vzoru, formát A4. Vybavený rado zámkom, kovovým prítlakom, chrbtovým krúžkom a nalepeným chrbtovým štítkom. Šírka chrbta 7,5 cm. Väčšie balenie: 20 ks. Farba: čierna	Zakladač pákový Mramor Basic 7,5cm čierny	1	kus		3000	1,1900 €	3 570,00 €	4 284,00 €
63	Zakladač pákový A4 7,5cm	Celoplastový zakladač formátu A4 s kvalitnou pákovou mechanikou. Vybavený chrbtovým krúžkom, vreckom s vymeniteľným chrbtovým štítkom, ochranným spodným kovaním a uzatváracím mechanizmom. Šírka chrbta 7,5 cm. Väčšie balenie 10 ks. Farba: mix	Zakladač pákový Esselte No.1 celoplastový 7,5cm	1	kus		1500	1,7920 €	2 688,00 €	3 225,60 €
64	Zakladač pákový A5 7,5cm	Zakladač formátu A5 s kvalitnou pákovou mechanikou, potiahnutý fóliou so štruktúrou plátna. Vybavený chrbtovým krúžkom, vreckom s vymeniteľným chrbtovým štítkom a uzatváracím mechanizmom. Šírka chrbta 7,5 cm. Väčšie balenie 20 ks. Farba: mix	Zakladač pákový DONAU A5 7,5cm	1	kus		200	3,1920 €	638,40 €	766,08 €
65	Základná kniha A4 linajková	Kvalitné základné knihy v šitej a lepenej úprave s obálkou z tvrdého kartónu, 100-listové. Formát A4, úprava linajková.	—	1	kus	100 listov	200	1,5820 €	316,40 €	379,68 €

Zmluva číslo: ZM00001467

66	Záznamová kniha A5 linajková	Záznamové knihy vyrobené z kvalitného bezdreveného písacieho papiera, 100-listové. Obálka je vyrobená z tvrdého modrého kartónu, ktorý je potiahnutý laminom. Úprava linajková, formát A5. Väčšie balenie 10 ks.	Záznamová kniha Krpa A5 100 listov linajková modrá	1	kus	100 listov	200	0,8960 €	179,20 €	215,04 €
67	Zošívacia	Praktická a ľahká zošívacia kancelárska zošívacia novej kolekcie Evolution s plastovým vrchným dielom a integrovanou kovovou rozošívackou na zadnej časti. Kapacita náplne 100 spínok veľkosti 10. Farba: čierna/sivá. Hĺbka zošívania: 3,7 cm.	Zošívacia Novus E 15 čierna/sivá	1	kus		50	1,6800 €	84,00 €	100,80 €
68	Zošívacia	Kancelárska zošívacia s kovovým mechanizmom. Hĺbka zošívania 5,5 cm.. Kapacita 20 listov. Spinky 24/ 6, 26/ 6. Farba čierna.	Zošívacia Q-Connect KF01044 čierna	1	kus		150	3,1500 €	472,50 €	567,00 €
									Súčet celkových cien bez DPH	Súčet celkových cien s DPH
									91 998,97 €	110 398,76 €

Sadzba DPH v %	20%
Výška DPH v EUR	18 399,79 €
Celková cena za predpokladané požadované množstvo tovaru vyjadrená v EUR bez DPH:	91 998,97 €

Návrh na plnenie kritéria č. 1: Navrhovaná celková cena za predpokladané požadované množstvo tovaru uvedeného v zozname najpoužívanejších položiek kancelárskych potrieb vyjadrená v EUR bez DPH.

91 998,97 €

Návrh na plnenie kritéria č. 2: Paušálna zľava na aktuálne cenníkové ceny z katalógu tovaru kancelárskych potrieb, ktoré nie sú uvedené v zozname najpoužívanejších položiek kancelárskych potrieb, vyjadrená v percentách (%).

20%

Poznámky:

Informácia o konkrétnom druhu tovaru ponúkaného v inom balení/v inej mernej jednotke, než akú požaduje oceniť verejný obstarávateľ alebo ekvivalent tovaru uchádzač uvedie pod tabuľku č. 1. Prepočíta cenu tohto tovaru na balenie/mernú jednotku požadovanú verejným obstarávateľom. Uvedie poradové číslo, názov predmetných ekvivalentných tovarov a preukáže parametre a kvalitatívne vlastnosti uvedené pri jednotlivom tovare.

Celková cena za predpokladané požadované množstvo tovaru bude vyjadrená v EUR bez DPH a musí zahŕňať všetky náklady spojené s dodaním predmetu zákazky, čím sa rozumie podľa predmetu zákazky ako aj doprava predmetu zákazky na miesto určenia.

V zmysle znenia uvedeného v dokumente "Podklady na predloženie cenovej ponuky", konkrétne časti III. Príprava a predkladanie ponuky: Je minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané stanovená do: 31.12.2022

V Banskej Bystrici, dňa 8.11.2022

.....
podpis štatutárneho zástupcu, pečiatka

Zmluva číslo: ZM00001467

Príloha č. 2 - Katalóg tovaru kancelárskych potrieb - vecná a technická špecifikácia kancelárskych potrieb a cenník

Katalóg tovaru kancelárskych potrieb - vecná a technická špecifikácia kancelárskych potrieb a cenník je dostupný online na internetovej adrese:

<https://www.papera.sk/cs/Produkty/Papirnictvi>

Zmluva číslo: ZM00001467

Príloha č. 3 - Miesta dodania predmetu zmluvy

Hlavné miesta poskytovania predmetu zákazky:	
Oblasťný závod	Adresa
Rozhlas a televízia Slovenska - OZ STV	Mlynská dolina, 845 45 Bratislava.
Rozhlas a televízia Slovenska - OZ SRO	Mýtna 1, 817 55 Bratislava.
Štúdio RTVS Banská Bystrica	ul. Prof. L. Sáru 1, 974 01 Banská Bystrica.
Štúdio RTVS Košice	Rastislavova 13, 043 07 Košice
Štúdio RTVS SRO	Moyzesova 7, 040 01 Košice.